



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO**  
*Setor de Licitações*

**PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO PP 016/2017**

O Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio, instituídos pela Portaria Nº. 8.176/2017, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório Pregão Presencial 016/2017, referente à **Aquisição de Mobiliário, Equipamentos e Material Permanente para o Funcionamento das UBS Zona Leste, Torrinhas e São João Batista**. Feito o julgamento, a Comissão de Licitações chegou ao seguinte resultado:

**Empresa: Linha Medica Equipamentos para Medicina Ltda.**

**CNPJ: 68.780.709/0001-90**

| Nº. | Qtd. | Especificação                              | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|--------------------------------------------|-------------|-------------|
| 20  | 03   | Esfigmomanômetro Obeso                     | 96,00       | 288,00      |
| 28  | 02   | Cadeira de rodas adulto, braços, pés fixos | 850,00      | 1.700,00    |
| 29  | 02   | Cadeira de rodas, pés removíveis           | 500,00      | 1.100,00    |

**Totalizando R\$ 2.988,00**

**Empresa: Aldovandro Luiz Fraporti**

**CNPJ: 07.554.943/0001-05**

| Nº. | Qtd. | Especificação                        | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|--------------------------------------|-------------|-------------|
| 03  | 02   | Ar condicionado 7000BTU              | 1.650,00    | 3.300,00    |
| 09  | 02   | Carro para curativo                  | 500,00      | 1.000,00    |
| 12  | 10   | Cadeira aço/ferro pintado            | 80,00       | 880,00      |
| 13  | 02   | Cadeira aço/ferro pintado c/braços   | 180,00      | 360,00      |
| 14  | 02   | Escada 2 degraus                     | 150,00      | 300,00      |
| 17  | 07   | Armário de aço 1,80x0,75cm           | 400,00      | 2.800,00    |
| 21  | 01   | Mesa de reunião oval 2,00mx1,20m     | 400,00      | 400,00      |
| 22  | 02   | Mesa de reunião redonda 1,20mx1,20m  | 400,00      | 800,00      |
| 27  | 02   | Arquivo de aço 4 gavetas             | 515,00      | 1.030,00    |
| 37  | 03   | Carromaca simples                    | 1.200,00    | 3.600,00    |
| 42  | 02   | Mesa para computador                 | 400,00      | 800,00      |
| 43  | 02   | Mesa Ginecológica                    | 595,00      | 1190,00     |
| 49  | 04   | Cadeira para coleta de sangue        | 350,00      | 1.400,00    |
| 51  | 04   | Estante                              | 150,00      | 600,00      |
| 52  | 03   | Mesa para escritório                 | 280,00      | 840,00      |
| 52B | 01   | Mesa para impressora                 | 160,00      | 160,00      |
| 53  | 04   | Bebedouro/purificador refrigerado    | 820,00      | 3.280,00    |
| 56  | 02   | Braçadeira para injeção              | 140,00      | 280,00      |
| 58  | 01   | Armário vitrine duas portas          | 615,00      | 615,00      |
| 63  | 01   | Longarina assento/encosto 02 lugares | 240,00      | 240,00      |
| 64  | 02   | Geladeira/refrigerador 280L          | 1.900,00    | 3.800,00    |
| 65  | 03   | No break 1KVA                        | 480,00      | 1.440,00    |

**Totalizando R\$ 29.115,00**

**Empresa: INSTRAMED IND.MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ: 90.909.631/0001-10**

| Nº. | Qtd. | Especificação                              | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|--------------------------------------------|-------------|-------------|
| 33  | 01   | Desfibrilador externo Automático, tela ECG | 6.000,00    | 6.000,00    |
| 34  | 01   | Desfibrilador externo automático           | 5.950,00    | 5.950,00    |

**Totalizando R\$ 11.950,00**



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO**  
*Setor de Licitações*

**Empresa:** ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA

**CNPJ:** 00.802.002/0001-02

| Nº. | Qtd. | Especificação                                             | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|-----------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 01  | 03   | Compressor odontológico                                   | 1.278,35    | 3.835,05    |
| 05  | 0201 | Mesa de exames                                            | 302,41      | 604,82      |
| 06  | 05   | Balde c/pedal 05 litros                                   | 38,49       | 192,45      |
| 07  | 02   | Balde c/pedal 15 litros                                   | 34,36       | 68,72       |
| 08  | 02   | Balde c/pedal 15 litros aço inox                          | 90,00       | 180,00      |
| 10  | 06   | Suporte de soro                                           | 78,35       | 470,10      |
| 11  | 04   | Mesa de Mayo                                              | 199,31      | 797,24      |
| 16  | 02   | Balde/lixeria                                             | 107,22      | 214,44      |
| 19  | 01   | Poltrona hospitalar                                       | 756,01      | 756,01      |
| 30  | 01   | Cadeira de rodas adulto, pés remov. Braços fixos          | 824,74      | 824,74      |
| 31  | 01   | Cadeira de rodas pediátrica, braços fixos, elev.de pernas | 714,78      | 714,78      |
| 36  | 02   | Balança antropométrica adulto, mecânica                   | 797,25      | 1.594,50    |
| 38  | 08   | Estetoscópio adulto                                       | 61,86       | 494,88      |
| 39  | 04   | Lanterna clínica                                          | 26,53       | 106,12      |
| 44  | 02   | Detector fetal                                            | 504,00      | 1.008,00    |
| 45  | 02   | Nebulizador                                               | 137,46      | 274,92      |
| 46  | 01   | Destilador de água                                        | 797,25      | 797,25      |
| 50  | 10   | Esfigmomanômetro adulto                                   | 63,09       | 630,90      |
| 57  | 03   | Estadiômetro portátil                                     | 57,73       | 173,19      |
| 60  | 02   | Foco refletor ambulatorial                                | 261,91      | 523,82      |
| 61  | 01   | Estetoscópio infantil                                     | 61,86       | 61,86       |
| 67  | 04   | Nebulizaor portátil                                       | 137,46      | 549,84      |
| 69  | 03   | Central de nebulização                                    | 1.500,00    | 4.500,00    |

**Totalizando R\$ 19.373,00**

**Empresa:** Ronaldo Silveira de Azevedo - MEI

**CNPJ:** 20.060.598/0001-11

| Nº. | Qtd. | Especificação              | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|----------------------------|-------------|-------------|
| 04  | 02   | Ar condicionado 7000 BTU   | 1.200,00    | 2.400,00    |
| 15  | 02   | Leitor de código de barras | 350,00      | 700,00      |
| 25  | 01   | Tela de projeção           | 485,00      | 485,00      |
| 26  | 03   | Switch                     | 1.650,00    | 4.950,00    |
| 41  | 06   | Aquecedor portátil         | 128,00      | 768,00      |
| 54  | 03   | Aparelho de DVD            | 130,00      | 390,00      |
| 55  | 04   | Televisor                  | 1.860,00    | 7.440,00    |
| 59  | 01   | Roteador                   | 700,00      | 700,00      |

**Totalizando R\$ 17.833,00**

**Empresa:** Vena Vita Consult.Comercial Eireli-ME

**CNPJ:** 22.392.045/0001-91

| Nº. | Qtd. | Especificação                              | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|--------------------------------------------|-------------|-------------|
| 02  | 01   | Compressor p/consultório odontológico      | 1.522,50    | 1.522,50    |
| 32  | 01   | Autoclave horizontal de mesa 75L analógica | 3.350,00    | 3.350,00    |
| 47  | 02   | Seladora, aplicação grau cirúrgico         | 2.465,00    | 4.930,00    |
| 62  | 01   | Otoscópio                                  | 268,00      | 265,00      |
| 68  | 01   | Cilindro de gases medicinais               | 899,00      | 899,00      |

**Totalizando R\$ 10.966,50**



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO**  
*Setor de Licitações*

---

**Empresa:** Lojas Fricke Ltda.

**CNPJ:** 90.740.754/0001-70

| Nº. | Qtd. | Especificação                                             | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|-----------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 18  | 03   | Computador (desktop básico)                               | 1.689,00    | 5.067,00    |
| 23  | 01   | Projetor multinídia                                       | 2.509,00    | 2.509,00    |
| 24  | 03   | Computador portátil (notebook)                            | 2.240,00    | 6.720,00    |
| 40  | 03   | Impressora laser                                          | 1.348,00    | 4.044,00    |
| 65  | 02   | Impressora laser multifuncional (copiadora, Scaner e fax) | 1.348,00    | 2.696,00    |

**Totalizando R\$ 21.036,00**

**Empresa:** K.C.R.S Comercio de Equipamentos Eireli - EPP

**CNPJ:** 21.971.041/0001-03

| Nº. | Qtd. | Especificação                         | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|---------------------------------------|-------------|-------------|
| 35  | 02   | Balança antropométrica adulto digital | 970,00      | 1.940,00    |

**Totalizando R\$ 1.940,00**

**Pinheiro Machado, 10 de outubro de 2017.**

**Marcelo Mesko Rosa**  
**Pregoeiro Oficial do Município**